
UCHWAŁA NR X/110/2019
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U z 2019 r.  poz. 511 z późn. zm.)  oraz  art.  11  ust.  2,  art.  12  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Powiatu w Zamościu, uchwala co 
następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/72/2015 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie, uchwała nr XI/115/2016 
Rady Powiatu w Zamościu z dnia 13 kwietnia 2016r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Domu 
Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie oraz uchwała nr XXV/259/2018 Rady Powiatu 
w Zamościu z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie zamian w Statucie Domu Pomocy Społecznej „Pod 
Modrzewiami” w Szczebrzeszynie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zamościu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Rusztyn

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 grudnia 2019 r.

Poz. 7129



 

 

Załącznik do 

Uchwały nr  X/110/2019 

Rady Powiatu w Zamościu 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

 

 

 

 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

„POD MODRZEWIAMI” 

W SZCZEBRZESZYNIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7129



 

 

ROZDZIAŁ I 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1 

 

1. Dom Pomocy Społecznej w Szczebrzeszynie jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, 

prowadzoną przez Powiat Zamojski, działający w formie jednostki budżetowej, zwany w dalszej 

części Domem,  która  nie posiada  osobowości prawnej.  

2. Siedzibą Domu jest miasto Szczebrzeszyn, powiat zamojski.  

3. Pełna nazwa jednostki brzmi: Dom Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami”  

w Szczebrzeszynie. 

4. Dom używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, formularzach oraz korespondencji nazwy Dom 

Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie, ul. Błonie 117, 22 – 460 

Szczebrzeszyn. 

5. Dom posiada 70 miejsc stałego całodobowego pobytu dla kobiet dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie. 

6. Dom Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie zwany dalej  

w treści statutu „Domem”  działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2019 r. poz. 1507  

z późn. zm.), 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 869 z późn. zm.), 

3) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2019 r.  

poz. 511 z późn. zm.), 

4) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U  

z 2019 r. poz. 1282), 

5) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U z 2018 r. poz. 1878 z 

późn. zm.), 

6) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U z 2019 r. poz. 1172 z późn. zm.), 

7) Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej (Dz. U z 2018 r. poz. 734), 

8) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 r.  

w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi (Dz. U z 2014r. poz. 250), 

9) Niniejszego statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7129



 

 

ROZDZIAŁ II 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

§ 2 

 

1. Dom Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie jest miejscem stałego pobytu dla 

kobiet dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie wymagających całodobowej opieki osoby 

drugiej, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy  

w formie usług opiekuńczych w miejscu ich zamieszkania przez rodzinę i gminę.  

2.  Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu, 

w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkanek, przepisów w 

szczególności ustawy oraz rozporządzenia.  

3. Zakres działalności Domu obejmuje przede wszystkim wolność, intymność, godność, poczucie 

bezpieczeństwa mieszkanek Domu, jak również stopień ich fizycznej 

 i psychicznej sprawności. 

4. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim 

niezamieszkujących. 

5. Dom umożliwia i organizuje pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych przysługujących 

mieszkańcom na podstawie odrębnych przepisów. 

6. Dom może pokryć wydatki ponoszone na niezbędne usługi pielęgnacyjne w zakresie wykraczającym 

poza uprawnienia wynikające z przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

 

 

 

ROZDZIAŁ III 

KOORDYNACJA DOMU 

    § 3 

 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje główny księgowy lub inna osoba przez niego 

upoważniona.  

3. Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa opracowany przez Dyrektora regulamin 

organizacyjny, przyjęty przez Zarząd Powiatu w Zamościu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7129



 

 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

       § 4 

 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych  

zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa, a w szczególności ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 

finansowym jednostki, opracowany przez Dyrektora Domu na podstawie uchwały budżetowej Rady 

Powiatu w Zamościu. 

3. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa dotyczącymi jednostek budżetowych. 

4. Majątek Domu jest własnością Powiatu Zamojskiego i może być wykorzystywany do realizacji 

celów związanych z działalnością statutową Domu lub na realizację innych zadań publicznych za 

zgodą Zarządu Powiatu w Zamościu, jeżeli jest nie niezbędny do realizacji zadań statutowych. 

5. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

    § 5 

1. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7129


		2019-12-10T13:29:55+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




